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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit 

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane 

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan 

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi   

Në bazë të nenit 12, paragrafët 12.1 dhe 12.2, pika (d) e   Ligjit  NR. 03/L-040 për Vetëqeverisjen 
Lokale nenit 38, pika 1.4 e Statutit të Komunës së Gjilanit, lidhur me Vendimin e Kuvendit 
Komunal 01.nr.016-39501 të datës 27.04.2016, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur 
me date 29.06.2017,  miraton këtë : 
 

V   E   N   D   I   M 
 

Për korigjimin e Vendimit 01.nr.016-39501 të datës 27.04.2016 Për lejimin e këmbimit të pronës 
së paluajtshme komunale me pronën e paluajtshme private për nevoja të Rrugës Qarkore sipas 
PRRU “ Fidanishte” – Gjilan.      
 
1. Korigjohet pika (b) e nenit 2 të Vendimit 01.nr.016-39501 i datës 27.04.2016, aty ku është 

shkruar : “Me pjesët e ngastrave kadastrale, 
 
 – P-70403013-00585-0, lloji i njësisë –parcelë, zona- urbane, lloji i pronës – pronë shoqërore, 
me sipërfaqe prej 1593 m², te vendi i quajtur “ Përroi i livadhit”, lloji i shfrytëzimit- rajon ujor, 
e cila evidentohet në emër të pronarit P.Sh.Kuvendi i Komunës –Gjilan, me 1/1 të pjesës së 
pronës, ZK Gjilan; si dhe    

 – P-70403013-00583-8, lloji i njësisë –parcelë, zona- urbane, lloji i pronës – pronë shoqërore, 
me sipërfaqe prej 1804 m², te vendi i quajtur “ Dobrusha”, lloji i shfrytëzimit- bujqësore, e cila 
evidentohet në emër të pronarit P.Sh.Kuvendi i Komunës –Gjilan, me 1/1 të pjesës së pronës, 
ZK Gjilan.  
 

2. Në vend të këtij pasusi të vendoset pasusi si në vijim:  
        Me pjesët e ngastrave kadastrale, 

- P-70403013-0583-10, lloji i njësisë –parcelë, zona- urbane, lloji i pronës – pronë shoqërore, 
me sipërfaqe prej 73 m², te vendi i quajtur “ Dobrusha”, lloji i shfrytëzimit- truall, e cila 
evidentohet në emër të pronarit P.Sh.Kuvendi i Komunës –Gjilan, me 1/1 të pjesës së 
pronës, ZK Gjilan,  
- P-70403013-0583-12, lloji i njësisë –parcelë, zona- urbane, lloji i pronës – pronë shoqërore, 
me sipërfaqe prej 229 m², te vendi i quajtur “ Dobrusha”, lloji i shfrytëzimit- truall, e cila 
evidentohet në emër të pronarit P.Sh.Kuvendi i Komunës –Gjilan, me 1/1 të pjesës së 
pronës, ZK Gjilan,  
- P-70403013-0583-13, lloji i njësisë –parcelë, zona- urbane, lloji i pronës – pronë shoqërore, 
me sipërfaqe prej 95 m², te vendi i quajtur “ Dobrusha”, lloji i shfrytëzimit- truall, e cila 
evidentohet në emër të pronarit P.Sh.Kuvendi i Komunës –Gjilan, me 1/1 të pjesës së 
pronës, ZK Gjilan,  
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3. Pjesët tjera të Vendimit 01.nr.016-39501 të datës 27.04.2016, mbesin të pandryshuara dhe si të 
tilla janë në fuqi.    

     
4. Ky Vendim mbi korigjimin, është pjesë përbërëse e Vendimit 01.nr.016-39501 të datës 
27.04.2016, Për lejimin e këmbimit të pronës së paluajtshme komunale me pronën e paluajtshme 
private për nevoja të Rrugës Qarkore sipas PRRU “Fidanishte” - Gjilan dhe hynë në fuqi 15 ditë 
pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e 
Komunës.  
  
 
Nr.01. 016-64733                                                                                             Kryesuesja e Kuvendit, 
                                                                                                                         ______________________ 
Gjilan, më 29.06.2017                                                                             /Valentina Bunjaku –Rexhepi/  
                                                                                                                       


